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Державна податкова служба України 

У випадку невірного заповнення платіжної інструкції (відсутність податкового номеру, ЄДРПОУ), такі кошти
обліковуються в інтегрованій картці платника зі спеціальним кодом «Платежі до з’ясування». Відтак, задля
уникнення виникнення податкового боргу, платнику податків необхідно подати заяву на перекидку/
зарахування коштів (уточнення реквізитів) до податкового органу для належного обліку сплачених сум.
Обов’язковою умовою повернення платежів з бюджету є вчинення платником дій, передбачених статтею 43
Кодексу, щодо повернення помилково та/або надміру сплачених грошових зобов’язань.
У випадку невірного заповнення платіжної інструкції (відсутність податкового номеру, ЄДРПОУ), або
перерахування на неналежний рахунок, виникнення надміру сплачених коштів, такі суми підлягають
поверненню платнику на рахунок, крім випадків наявності податкового боргу. Відтак, задля уникнення
виникнення податкового боргу, платнику податків необхідно подати заяву на перекидку/зарахування
коштів (уточнення реквізитів) до податкового органу протягом 1095 днів від дня виникнення помилково та/
або надміру сплаченої суми для належного обліку сплачених сум.
Платник податків подає заяву на повернення помилково та/або надміру сплачених грошових зобов’язань у
довільній формі, в якій зазначає напрям перерахування коштів: на поточний рахунок в установі банку; на
погашення грошового зобов’язання (податкового боргу) з інших платежів, контроль за справляння яких
покладено на контролюючі органи, незалежно від виду бюджету. Або може скористатись сервісом «Е-
повернення» через «Електронний кабінет платника» податків, Платники податків мають змогу в режимі
24/7, дистанційно подати таку заяву. У головному меню «електронного кабінету платника» необхідно в
розділі «заяви, запити для отримання інформації із запропонованого переліку вибрати форму Заяви про
повернення помилково та/або надміру сплачених сум грошових зобов’язань та пені (J1302001 – для
юридичних осіб, F1202001 – для фізичних осіб).
Після заповнення запропонованих реквізитів Заяви необхідно зберегти її, підписати та відправити до
територіального органу ДПС.
У випадку невірного заповнення платіжної інструкції (відсутність податкового номеру, ЄДРПОУ), такі кошти
обліковуються в інтегрованій картці платника зі спеціальним кодом «Платежі до з’ясування». Відтак, задля
уникнення виникнення податкового боргу, платнику податків необхідно подати заяву на перекидку/
зарахування коштів (уточнення реквізитів) до податкового органу для належного обліку сплачених сум.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова платформа:
tr.ikc@tax.gov.ua
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